Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE TAQUARITINGA – SP

A Vereadora ao final assinado REQUER, depois de obedecidas as

formalidades regimentais, seja encaminhada MOÇÃO DE APLAUSOS à Bateria Show

Babadikiabo, tradicional bloco de Carnaval do município, que reúne famílias e leva alegria

à cidade e toda a região.

Destaca-se que, há 20 anos, o grupo promove ações que fazem reviver a

alegria e a emoção dos idosos do Lar São João Bosco, demonstrando relevante

compromisso social e cultural.

A Bateria Show Babadikiabo tem como fundador o senhor Fermino José,

como mestres de bateria os senhores Gustavo José e Lucas Ressude, e como atual

presidente o senhor Danilo de Moraes.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner

Antonio Sendão Accorsi, em 23 de fevereiro de 2026.

MEIRE MAZZINI

- Vereadora –

PROTOCOLO

REQUERIMENTO N.º 045/2026

Recebido em 23/02/2026

Enviado em ______/____/2026

Ofício n.º _________/2026

ENCAMINHE-SE
23/02/2026

________________________
José Roberto Girotto

..::Presidente::..